
Codice Determina: DET-1383-2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

OGGETTO: Bando  di  selezione  pubblica  per  l’affidamento  triennale  delle  postazioni  con
ambulanza del  set118 e  delle  postazioni  con  automedica  del  118 per le  necessità
dell’Azienda  Sanitaria  Locale  Taranto  GARA  N.7273936  –  Costituzione  della
Commissione Giudicatrice 

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n.1406 del 09/11/2018 è stata disposta l’indizione
del  bando  di  selezione  pubblica  per  l’affidamento  in  convenzione  delle  postazioni  con  ambulanza  del
S.E.T.118dell'Azienda  Sanitaria  Locale  di  Taranto  e  delle  postazioni  con  “automedica”  del  118  per  la
gestione del servizio di soccorso e trasporto infermi e feriti per le necessità dell'Azienda Sanitaria Locale di
Taranto, riservato, ai sensi degli art. 56 e 57 del D.Lgs n. 117/2017, alle Organizzazioni di Volontariato,
iscritte, da almeno sei mesi nel Registro unico nazionale del Terzo settore, aderenti ad una rete associativa di
cui all'articolo 41, comma 2, ed accreditate ai sensi della normativa regionale;

PRESO ATTO:

- che il termine di scadenza, stabilito in maniera perentoria, per la presentazione delle offerte, è stato
fissato alle ore 12.00 del 28/10/2019;

- che  l’aggiudicazione  sarà  effettuata  per  ciascun lotto,  sulla  base  di  una  graduatoria  riferita  alla
specifica postazione, esclusivamente in base ai criteri qualitativi;

- che  l’art.  77  del  codice  dei  contratti  pubblici  prevede  che  la  valutazione  è  demandata  ad  una
commissione  giudicatrice,  nominata  dalla  stazione  appaltante  e  composta  da  un  numero  dispari  di
componenti,  in  misura  massima  di  cinque,  esperti  nello  specifico  settore  cui  si  riferisce  l’oggetto  del
contratto;

- che,  secondo quanto stabilito  dalla  lex specialis di  gara,  la  Commissione Giudicatrice  procederà
all’esame e alla valutazione delle Offerte Tecniche presentate dai concorrenti in sedute riservate;

- che si rende necessario procedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice per la gara di cui
in oggetto, tenendo conto dei seguenti criteri desunti dal predetto art. 77 del D. Lgs.vo n. 50/2016:

 Numero dispari dei componenti, al massimo cinque, esperti nella materia;
 Il Presidente è individuato dalla stazione appaltante tra i commissari;
 I  commissari  non devono aver svolto né possono svolgere  alcuna funzione o incarico tecnico o
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;
 Coloro che nel biennio precedente all’indizione della procedura di aggiudicazione, hanno ricoperto
cariche di pubblico amministratore, non possono essere nominati commissari giudicatori relativamente ai
contratti affidati dalle Amministrazioni presso le quali hanno esercitato le proprie funzioni d’istituto.
 Si applicano ai commissari l’art. 35 bis del D. Lgs.vo 30 marzo 2001 n. 165, l’articolo 51 del codice
di procedura civile, nonché l’art. 42 del Codice degli appalti di cui al D. Lgs.vo 18 aprile 2016 n.50. Sono
altresì esclusi da successivi incarichi di commissario coloro che, in qualità di membri della Commissione
Giudicatrice, abbiano concorso, con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale con sentenza non
sospesa all’approvazione di atti dichiarati illegittimi;



Codice Determina: DET-1383-2019

RITENUTO pertanto necessario nominare la suddetta Commissione Giudicatrice, quest'Area ha richiesto al
Direttore Generale di nominare i relativi componenti; 

VISTO che, con nota acquisita al prot. n.185661 del 31/10/2019, il Direttore Generale ha individuato quali
componenti da nominarsi i sigg.: Dott. Antonio RICOTTA – Presidente, Dott.ssa Fabiola GIANNOCCARO
– Componente ed il Dott. Roberto RIZZI – Componente; 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1 . DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche relative bando di
selezione pubblica per l’affidamento triennale delle postazioni con ambulanza del SET118 e delle postazioni
con automedica del 118 per le necessità dell’Azienda Sanitaria Locale Taranto, al fine di procedere alla
valutazione della documentazione tecnica presentata dagli operatori economici come di seguito designata:

Dott. Antonio RICOTTA – Presidente

Dott.ssa Fabiola GIANNOCCARO – Componente 

Dott. Roberto RIZZI – Componente

1. DI NOTIFICARE il presente atto ai componenti nominati;

1 . DI STABILIRE che ai  componenti  della  Commissione non è riconosciuto alcun compenso secondo
quanto disposto dall’art. 24 del D.Lgs. n. 165/2001;

1 . DI STABILIRE che la Commissione Giudicatrice deve terminare i lavori entro trenta giorni dalla data di
notifica della presente determinazione;

1 . DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26
della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


